今年は、過去に類を見ない猛暑となりました。水稲栽培されている農業者様
からは、品質低下を懸念する声が多数あり、全国でもここ数年大きな話題となっ
ています。
そこで、高温に強い品種の紹介やほ場管理のポイントなどを、NOSAIの技術

顧問がわかりやすくご説明します。
さらに、全国で10万超、山梨県内でも1,670を超える経営体が加入している

「収入保険」について、品質低下はもちろん、心配される令和８年以降における
水稲販売価格の下落リスクに備え、農業経営を支える制度の内容と魅力につ
いて、改めてご案内します。

主催 山梨県収入保険推進協議会 事務局 ＮＯＳＡＩ 山梨

【連絡先】 北部支所 ☎ ０５５1-２３－1111

水稲栽培講座

収入保険説明会

須玉ふれあい館 ホール
11月14日(金) 14:30～15:15【研修会】高温下でも品質や収量を確保する米づくり

15:15～16:00【説明会】収入保険制度説明会

東京エレクトロン韮崎文化ホール 小ホール
11月18日(火) 14:30～15:15【研修会】高温下でも品質や収量を確保する米づくり

15:15～16:00【説明会】収入保険制度説明会

敷島総合文化会館 大ホール
11月19日(水) 14:30～15:15【研修会】高温下でも品質や収量を確保する米づくり

15:15～16:00【説明会】収入保険制度説明会

FAXで・・・ 必要事項をご記入の上、FAXで送信してください。

FAX送信先 0551－23－1115

（番号のお間違えのないよう、ご注意ください）

お名前（企業・法人名）

ご住所

電話番号

（企業・法人の場合） 出席者名

参加人数 人

収入保険の個別相談 希望する ・ 希望しない

お電話で・・・ＮＯＳＡＩ山梨 北部支所 0551－23－1111

事前
予約制

ホームページで・・・

ＮＯＳＡＩ山梨のホームページにあるお問合せフォームに

必要事項を入力の上、メッセージ欄に参加希望会場・日程を

ご記入いただき送信してください。

https://www.nosai-yamanashi.or.jp/

※どちらかに〇をお願いします（相談内容）

※申込は先着順となります。定員に達し次第受付終了とさせていただきます。

会場 住所 開催日
参加希望

○

須玉ふれあい館 北杜市須玉町若神子521-17 11月14日（金）

東京エレクトロン韮崎文化ホール 韮崎市藤井町坂井205 11月18日（火）

敷島総合文化会館 甲斐市島上条1020 11月19日（水）

※ご都合の良い日程に〇をつけてください↑

お申込みは、電話･ホームページ・FAXからどうぞ！